PREFEITURA ICIPAL DE TAUA/CE | EXECUTIVO | DIARIO OFICIA IMERO: 1254/202 6/08/2024

o200y,
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E RECURSOS HIDRICOS - EXTRATOS - EXTRATO D

CONTRATO N° 3007001/2024-SEDERHI =
s

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Municipio de Tauá, através da Secretaria de Desenvolvvmenlo"Rm,L\\
Recursos Hidricos, torna piiblico o Extrato do Contrato nº 3007001/2024 -SEDERHI, resultante da Concorréncia Eletruglca n® &
30.07.001/2024-SEDERH|I, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLV’MENTO RURAL E REC e
HÍDRICOS. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TÉCNICO D ”
ASSESSORIA, CONSULTORIA E EXECUÇÃO ADMINISTRATIVA E ACOMPANHAMENTO DAS CONTAS JUNTO AO TRIBUNAL
DE CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ (TCE-CE) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO RURAL E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE TAUÁ-CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
2201.04.122.20.2.116. ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00. FONTE DE RECURSOS: 1500. CONTRATADA:
CONTABILIDADE DE FUTURO LTDA. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de
sua assinatura. VALOR GLOBAL: R$ 97.200,00 (noventa e sete mil e duzentos reais). ASSINA PELA CONTRATANTE: Antônia
Marcileide de Castro. ASSINA PELO CONTRATADO(A): João Ricardo Trigueiro Almeida. Tauá-CE, 23 de agosto de 2024. Antônia
Marcileide de Castro - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Desenvolvimento Rural e Recursos Hídricos.

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATOS - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 07.05.001/2024-SME

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 07.05.001/2024 -SME. UNIDADE ADMINISTRATIVA:

Secretaria da Educação. FAVORECIDA: Clube das Acácias Associação Beneficente. OBJETO: Locação de imóvel para
funcionamento da escola municipal João Firmino, com 05 (cinco) salas de aula, sala de vídeo, sala da secretaria, sala da dire toria

— com banheiro, sala de informática, sala de recursos funcionais, escovódromo, refeitório, depósito para material escolar, área
coberta para recreação, cozinha com depésito, depésito para merenda escolar e 02(dois) banheiros infantis. Situada à Rua lsal as
Setúbal da Paixão, nº 33, bairro Planalto Colibris, Tauá -Ce, conforme documentos, em anexo, parte integrante deste processo.
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO: Inexigibilidade de Licitação n° 23.08.001/2024 -SME; VALOR GLOBAL: R$ 135.906,00
(cento e trinta e cinco mil novecentos e seis reais); FUNDAMENTAGAO LEGAL: art. 74, inciso V da Lei Federal nº 14.133/21.
Declaração de INEXIGIBILIDADE emitida pelo Ordenador de Despesa da Secretaria da Educagdo do municipio de Tauá -Ce.
Taua/CE, 23 de agosto de 2024. José Eronilson Alexandrino Souza, Ordenador de Despesa da Secretaria da Educag&o.

SECRETARIA DA EDUCAGAO - EXTRATOS - EXTRATO DO CONTRATO N° 23.08.001/2024-SME

EXTRATO DO CONTRATO Nº 23.08.001/2024-SME. O Ordenador de despesa da Secretaria da Educação do municipio de Tauá -
CE, publica o extrato do conirato a seguir: OBJETO: Locação de imovel para funcionamento da escola municipal João Firmino,
com 05 (cinco) salas de aula, sala de video, sala da secretaria, sala da diretoria com banheiro, sala de informética, sala de
recursos funcionais, escovédromo, refsitério, depósito para material escolar, área coberta para recreagao, cozinha com depési to,
depésito para merenda escolar e 02(dois) banheiros infantis. Situada & Rua Isaias Setúbal da Paixão, nº 33, bairro Planallo
Colibris, Taua-Ce. DOTAGAO ORGAMENTARIA: 12.365.1002.2.073.0000. ELEMENTO DESPESAS: 3.3.90.39.00. FONTE DE
RECURSOS: 1.569.000.00. CONTRATADO: CLUBE DAS ACACIAS ASSOCIAGAO BENEFICENTE. CONTRATANTE: Secretaria
da Educagao. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 135.906,00 (cento e trinta e cinco mil novecentos e seis reais). ASSINA
PELO CONTRATADO: Luciana Rodrigues Gongalves. ASSINA PELO CONTRATANTE: José Eronilson Alexandrino Souza.
Taua/CE, 23 de agosto de 2024. José Eronilson Alexandrino Souza. Ordenador de Despesa da Secretaria da Educação.

SECRETARIA DA EDUCACAO - EXTRATOS - EXTRATO DO CONTRATO 20.05.001/2024-SME

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Municipio de Tauá, através da Secretaria da Educagao, torna publico o Extrato
do Contrato 20.05.001/2024-SME, resultante do Processo de Dispensa de Licitagdo nº 20.05.001/2024 -SME. UNIDADE
ADMINISTRATIVA: Secretaria da Educagdo. DOTAGAO ORCAMENTARIA: 12.122.2012.2.060 Gestão e Manutenção do Fundo
Municipal de Educação. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa juridica. FONTE: 1500100100,
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestago de servigos de limpeza de fossas sépticas e sumidouros com
caminhão limpa fossa para atender as demandas dos prédios escolares onde funcionam as escolas municipais vinculadas a
Secretaria da Educação do Municipio de Tauá. CONTRATADA: Abreu Construgdes e Locagdes LTDA. PRAZO DE VIGENCIA DO
CONTRATO: até 31 de dezembro de 2024. VALOR GLOBAL: R$ 23.323,65 (vinte e trés mil trezentos e vinte e trés reais e
sessenta e cinco centavos). ASSINA PELA CONTRATADA: Júlio Almeida de Abreu. ASSINA PELA CONTRATANTE: José
Eronilson Alexandrino Souza. Taud-Ce, 23 de agosto de 2024. José Eronilson Alexandrino Souza - Ordenador de Despesas da
Secretaria da Educagéo.

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-" em 26/08/2024 18:32:12 - IP com nº: 192.168.100.32
Autenticagao em: www.taua.ce.gov.bridiariooficial. php?id=1394

aDOM www.taua.ce.gov.br —